
 
 

 

1 

 

     

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

výběrového řízení s názvem 

Inovace Prefa Kuřim II 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_014/0002223 

 

Identifikace zadavatele 

Zadavatel:     Prefa Brno a.s. 

Sídlo:     Brno-Židenice, Židenice, Kulkova 4231/10 

IČ:       46901078 

Osoba zastupující zadavatele:  Ing. MILOSLAV KOPEČEK 

Ing. JAROSLAV STAROSTA 

Ing. ZBYNĚK ŠEDIVÝ 

RNDr. IVAN KŘIVÁNEK 

Kontaktní osoba:   Karel Holomáč 

Kontaktní adresa: Prefa Brno a.s., Kulkova 4231/10, 615 00  Brno 

Telefon:      +420 602 428 435  

E-mail:      holomac@prefa.cz  

  

 

 
 

 

Tato zakázka je zadávána v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů u zakázek 

spolufinancovaných z Operačního programu podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, 

OPPIK – Inovace. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb 

 

Společnost prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným 

příslibem. Společnost si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, a to v případech uvedených v 

§ 84 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

Případné odkazy v zadávací dokumentaci na jednotlivá obchodní jména a označení výrobků či 

obchodních názvů materiálů popisují a specifikují podmínky požadovaného plnění s tím, že 

zadavatel připouští i jiná kvalitativně a technicky obdobná řešení za podmínky, že nesmí 

dojít ke zhoršení požadovaných parametrů projektového řešení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:holomac@prefa.cz


 
 

 

2 

 

 

1. Předmět zakázky 

 

Předmětem výběrového řízení se rozumí dodávka zemních prací souvisejících se založením 

stavby. Uchazeč podá jednu nabídku, podle parametrů uvedených v příloze „Příloha č. 4 – 

Charakteristika zakázky“ a vlastního technického řešení. 

 

Plnění je následující: 

 

 Založení stavby na pilotách: jedná se o vrtání pilot, osazení armokoši, betonování a 

vytvoření hlavic pro osazení sloupy. 

 

Předpokládaná hodnota: 2 800 000 Kč bez DPH. 

 

Přesné vymezení předmětu zakázky je uvedeno v Příloze č. 4 – Charakteristika zakázky. 

Tato příloha slouží současně i pro ověření splnění všech požadovaných parametrů. 

 

Místem realizace dodávek a služeb dodávaných v rámci tohoto výběrového řízení je výrobní 

areál společnosti na adrese Blanenská 1190/121, 664 34  Kuřim. 

 

Termín plnění je nejpozději do 40 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy o dílo. 

 

 

2. Kvalifikační předpoklady 

 

2.1 Obecné informace ke kvalifikaci 

 

Tento článek zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 

prokázání splnění kvalifikačních předpokladů.  

 

i. Kvalifikační předpoklady 

 

Kvalifikovaným, analogicky dle § 50 odst. 1 zákona pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady analogicky podle § 53 zákona, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady analogicky podle § 54 zákona, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a 

d) splní technické kvalifikační předpoklady analogicky podle § 56 zákona. 

 

ii. Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

 

Pokud není analogicky dle § 51 odst. 4 zákona dodavatel schopen prokázat splnění určité části 

kvalifikace požadované zadavatelem analogicky dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném 

rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 

subdodavatele. Subdodavatelem se v souladu s ustanovením § 17 písm. i) zákona rozumí osoba, 

pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli 

k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. V souladu s ustanovením § 1935 zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, plní-li dodavatel svůj závazek pomocí jiné osoby, tj. 

osoby subdodavatele, odpovídá tak, jako by závazek plnil sám. 

 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 



 
 

 

3 

 

a) Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu analogicky dle § 53 odst. 1 

písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu analogicky dle § 54 písm. a) zákona 

subdodavatelem, 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace analogicky dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace analogicky dle  

§ 54 písm. a) zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. 

 

iii. Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 

 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je analogicky dle § 51 odst. 5 zákona každý z dodavatelů 

povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů analogicky podle § 50 odst. 1 písm. a) 

zákona a profesního kvalifikačního předpokladu analogicky dle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. 

Splnění kvalifikace analogicky dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé 

společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 

subdodavatele se použije § 51 odst. 4 zákona obdobně. 

 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn analogicky dle § 51 odst. 5 zákona společně 

několika dodavateli, jsou zadavateli analogicky dle § 51 odst. 6 zákona povinni předložit současně s 

doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 

všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 

vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 

dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Požadavek na závazek podle věty první tohoto ustanovení zákona, aby dodavatelé byli zavázáni 

společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  

 

iv. Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele 

 

V případě, že nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje analogicky dle § 51 odst. 7 

zákona zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho 

sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákona a veřejným 

zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 

zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění 

takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 

kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 

stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 

 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce  

s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 

podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí  

i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 

místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 

k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce. 

 



 
 

 

4 

 

v. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů analogicky 

dle § 125 a násl. zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů analogicky podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů analogicky podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom 

rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 

pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

 

V případě, že si zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení vyhradil, že splnění kvalifikace 

analogicky dle § 53 odst. 1 písm. f) až h) zákona musí být prokázáno předložením jednoho či více 

dokladů analogicky dle  

§ 53 odst. 3 zákona, pak splnění této kvalifikace nemůže být analogicky dle § 127 odst. 3 zákona 

prokázáno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 

Zadavatel je povinen analogicky dle § 127 odst. 4 zákona přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

 

vi. Systém certifikovaných dodavatelů 

 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů analogicky dle § 133 a násl. zákona, který obsahuje náležitosti stanovené analogicky v § 

139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně 

k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát 

v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

vii. Zahraniční seznam dodavatelů 

 

Zadavatel přijme za podmínek stanovených analogicky v § 143 odst. 4 zákona výpis ze zahraničního 

seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát od zahraničního dodavatele v případě, pokud má 

zahraniční dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze 

zahraničního seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát vydán. Výpis ze zahraničního seznamu 

dodavatelů či zahraniční certifikát nesmí být starší 3 měsíců a musí být platný k poslednímu dni lhůty 

pro prokázání kvalifikace. Výpisem ze zahraničního seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát 

dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, popřípadě splnění její příslušné části, v rozsahu stanoveném 

analogicky dle § 143 odst. 3 zákona. 

 

V případě, že si zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení vyhradil, že splnění kvalifikace 

analogicky dle § 53 odst. 1 písm. f) až h) zákona musí být prokázáno předložením jednoho či více 

dokladů analogicky dle § 53 odst. 3 zákona, pak splnění této kvalifikace nemůže být analogicky dle § 

143 odst. 3 zákona prokázáno výpisem ze zahraničního seznamu dodavatelů či zahraničního 

certifikátu. 

 

viii. Pravost a stáří dokladů  

 

Pokud není zákona stanoveno jinak, předkládá analogicky dle § 57 odst. 1 zákona dodavatel kopie 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  



 
 

 

5 

 

 

Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy oprávněn požadovat předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se kterým má být uzavřena 

smlouva analogicky dle § 82 zákona, je povinen je před uzavřením smlouvy předložit. 

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů analogicky dle § 57 odst. 2 zákona. 

 

V případě, kdy zákona nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 

prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem 

a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně 

podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba 

odlišná od osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná 

moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 

ix. Způsob prokázání kvalifikace 

 
Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem analogicky dle § 62 odst. 3 zákona předložením 
čestného prohlášení o splnění základních, profesních a technických kvalifikačních předpokladů 
požadovaných zadavatelem a dále čestného prohlášení uchazeče o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 
Uchazeč může využít vzory čestných prohlášení o splnění základních, profesních a 
technických kvalifikačních předpokladů a o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku, které tvoří přílohy č. 2 této Zadávací dokumentace. 
 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva analogicky podle § 82 zákona, je povinen před 
jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy analogicky ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4. zákona. 

 

 

x. Změny v kvalifikaci dodavatele 

 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 

dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně 

oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 

rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel 

může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 

 

Povinnost podle předchozího odstavce se analogicky dle § 58 odst. 2 zákona vztahuje obdobně na 

uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele dle § 81 možné uzavřít smlouvu, a to až 

do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, 

předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření 

smlouvy. 

 

xi. Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 

 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

 

b. Základní kvalifikační předpoklady 

 



 
 

 

6 

 

 

a) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona splňuje dodavatel, který nebyl 

pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 

včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 

tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 

žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 

České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

 

b) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona splňuje dodavatel, který nebyl 

pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 

dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště. 

 

c) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona splňuje dodavatel, který 

v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu. 

 

d) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona splňuje dodavatel, vůči jehož 

majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

 

e) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona splňuje dodavatel, který není 

v likvidaci. 

 

f) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona splňuje dodavatel, který nemá 

v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele. 

 

g) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona splňuje dodavatel, který nemá 

nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 



 
 

 

7 

 

h) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona splňuje dodavatel, který nemá 

nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele. 

 

i) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona splňuje dodavatel, který nebyl 

v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona požadováno 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 

tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

 

j) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona splňuje dodavatel, který není 

veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

 

k) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona splňuje dodavatel, kterému 

nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu. 

 
K prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů předloží dodavatel analogicky dle  
§ 62 odst. 3 zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že 
dodavatel splňuje příslušný základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem. Vzor čestného 
prohlášení tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 
 

c. Profesní kvalifikační předpoklady 

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

prokáže uchazeč předložením 
Způsob prokázání splnění: 

a) Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 

či předložením výpisu z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán 

K prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů předloží 
dodavatel analogicky dle  
§ 62 odst. 3 zákona čestné prohlášení 
dodavatele. Z obsahu čestného 
prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel 
splňuje příslušný profesní kvalifikační 
předpoklad požadovaný zadavatelem. 
Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 
2 této zadávací dokumentace. 
 

b) Dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího 

příslušné živnostenské oprávnění. 

K prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů předloží 
dodavatel analogicky dle  
§ 62 odst. 3 zákona čestné prohlášení 
dodavatele. Z obsahu čestného 
prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel 
splňuje příslušný profesní kvalifikační 
předpoklad požadovaný zadavatelem. 
Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 
2 této zadávací dokumentace. 
 

 

d. Ekonomická a finanční způsobilost 

 

Splnění ekonomické a finanční způsobilosti prokáže Způsob prokázání splnění: 



 
 

 

8 

 

uchazeč předložením: 

Čestným prohlášením analogicky dle § 50 odst. 1 písm. 

c) zákona o své ekonomické a finanční způsobilosti 

splnit veřejnou zakázku.  

K prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů předloží 
dodavatel analogicky dle  
§ 62 odst. 3 zákona čestné prohlášení 
dodavatele. Z obsahu čestného 
prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel 
je ekonomicky a finančně způsobilý splnit 
veřejnou zakázku. Vzor čestného 
prohlášení tvoří přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace. 

 

e. Technické kvalifikační předpoklady 

 

Technické kvalifikační předpoklady splňuje zadavatel, který předloží: 

 

i. Dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona  

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 

prokazuje uchazeč předložením: 
Způsob prokázání splnění: 

 

Seznamu alespoň 3 obdobných dodávek realizovaných 

dodavatelem za posledních 3 let včetně osvědčení 

objednatelů o řádném plnění těchto prací v minimální 

hodnotě 2 500 000,- K bez DPH.    

 

 

K prokázání splnění technických 

kvalifikačních předpokladů předloží 

dodavatel analogicky dle § 62 odst. 3 

zákona čestné prohlášení dodavatele. 

Z obsahu čestného prohlášení musí být 

zřejmé, že dodavatel splňuje příslušný 

technický kvalifikační předpoklad. 

Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 

2 této zadávací dokumentace. 

 

 

 

3. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

 

Hodnoceny budou pouze nabídky, u kterých prokáže dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu, a 

které splňují požadavky zadavatele na předmět zakázky.   

 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. 

 

 

Kritérium Váha kritéria 

Nabídková cena v Kč bez DPH 100 % 

 

 

Způsob hodnocení 

Hodnocení bude provádět 3členná nezávislá hodnotící komise.  

 



 
 

 

9 

 

Jednotlivá kritéria budou obodována na stupnici od 0 do 100 bodů a počty bodů budou 

přiřazeny takto: 

 

Pro kritérium, kde má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu (Nabídková cena v Kč 

bez DPH): 

 

Počet bodů 

      nejvhodnější nabídka 

=  ------------------------------  x  100 

      hodnocená nabídka 

 

 

Nabídková cena v Kč bez DPH  

Nejnižší nabídka se stává nejvhodnější nabídkou a získává 100 bodů. Další nabídky jsou 

hodnoceny snížením počtu bodů v souladu s výše uvedeným způsobem výpočtu. Nabídky v 

EUR se přepočítávají kurzem ČNB platnému k poslednímu dni lhůty pro podávání nabídek. 

 

Celkové hodnocení 

Hodnotitelé vyhodnotí nabídky na základě této zadávací dokumentace a sečtou body po 

vynásobení vahou kritéria. Celkové hodnocení je získáno sečtením hodnocení jednotlivých 

členů komise. Nejvhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

 

V případě mimořádně nízké nabídkové ceny si zadavatel vyhrazuje právo vyzvat dodavatele k 

jejímu vysvětlení. Jestliže vysvětlení nebude zadavatelem shledáno jako dostatečné či 

opodstatněné, nebude nabídka dodavatele hodnocena. 

 

 

4. Obchodní podmínky 

 

V rámci své nabídky dodavatel předloží prohlášení, že souhlasí se všemi požadavky a 

podmínkami zadavatele uvedenými v této zadávací dokumentaci a nečiní k nim žádných 

výhrad (viz Příloha č. 3). Tyto podmínky jsou závazné a budou obsaženy ve smlouvě 

uzavírané s vybraným dodavatelem. Prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou 

jednat jménem dodavatele. 

 

Obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy, která je přílohou č. 5 zadávací 

dokumentace. 

 

 

5. Platební podmínky 

 

Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy, která je přílohou č. 5 zadávací 

dokumentace. 

 

 

6. Zpracování nabídkové ceny 

 

Celková nabídková cena bude uvedena absolutní částkou v Kč nebo EUR bez DPH na krycím 

listu nabídky (Příloha č. 1). 

 



 
 

 

10 

 

V případě uzavření smlouvy s vítězným uchazečem bude nabídková cena stanovena jako 

nejvýše přípustná, kterou není možné překročit. 

 

 

 

 

7. Obsah a forma nabídek 

 

Zadavatel nepřijímá variantní nabídky a nabídky obsahující plnění nad rámec požadovaného 

v zadávací dokumentaci. Kompletní nabídka bude předložena v českém jazyce v písemné 

formě, i v podobě digitální Podání nabídek emailem není možné. 

 

Zadavatel požaduje sestavení nabídky v tomto členění: 

 

a) Krycí list nabídky (Příloha č. 1),  

b) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (Příloha 

č. 2)  
c) Dokumenty prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů  

d) Dokumenty prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů  

e) Prohlášení o vázanosti obsahem zadávací dokumentace (Příloha č. 3) 

f) Návrh harmonogramu plnění dodávky 
g) Podrobné uvedení a popis vlastní nabídky zahrnující popis předmětu dodávky, 

podrobný rozpočet a splnění technických parametrů (podle přílohy č. 4). 

h) Slepý rozpočet (příloha č. 4a) 
i) Návrh smlouvy (je potřeba použit námi navržený vzor smlouvy, (Příloha č. 5) a 

tento dodat podepsaný) 

j) Ostatní údaje a dokumenty (uvedení dalších údajů, které mají být předmětem 

hodnocení, podrobné uvedení nabídkové ceny a jiné informace – řazení dle uvážení 

dodavatele) 

 

Dodavatel je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce v jednom vyhotovení ve fyzické 

podobě a v jednom vyhotovení v elektronické podobě ve formátu *.pdf na CD, DVD. 

Elektronická podoba (scan) nabídky musí přesně odpovídat fyzické podobě, včetně všech 

příloh a podpisů. Maximální velikost jednotlivých souborů je 2 MB!! Podání nabídek 

emailem není možné. Obálka s nabídkou bude opatřena razítkem dodavatele, jeho adresou 

a zřetelně označena nápisem: 

 

„NEOTVÍRAT  

–  

Inovace  Prefa Kuřim II” 

  

 

8. Lhůta a místo pro podání nabídek 

 

Dodavatel může svoji nabídku zaslat poštou, kurýrem či osobně doručit (v pracovní dny od 

8:30 do 15:00 hod.) na adresu osoby zadavatele, tj.: 

 

Prefa Brno a.s., Kulkova 4231/10, 615 00 Brno 



 
 

 

11 

 

Soutěžní lhůta pro předkládání nabídek začíná dnem následujícím po vyhlášení výběrového 

řízení ve Věstníku veřejných zakázek a končí dne 6. 1. 2016 ve 12:00. 

Rozhodující je čas doručení nabídky, nikoliv čas odeslání. Nabídky došlé po termínu závěrky 

budou odmítnuty. 

Dodavatel je svou nabídkou vázán 60 kalendářních dnů ode dne následujícího po skončení 

lhůty pro podání nabídek. Prohlášení o vázanosti nabídkou je součástí Přílohy č. 3. 

 

9. Další informace 

V případě dotazů či zájmu o bližší informace se obracejte na kontaktní osobu zastupující 

zadavatele, která je uvedena v úvodu tohoto dokumentu. 

 

Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

 

10. Závěrečná ustanovení 

 

Otevírání a hodnocení nabídek není veřejné. 

V případě bodové rovnosti při hodnocení nabídek bude za výhodnější nabídku 

považována ta s nižší cenou. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 

informace uváděné dodavatelem v nabídce.  

Zadavatel si vyhrazuje právo předložit vlastní návrh smlouvy, jednat o obsahu smlouvy a 

upřesnit její konečné znění.  

Zadavatel si vyhrazuje právo za podmínek stanovených pravidly pro výběr dodavatelů 

výběrové řízení zrušit. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na odmítnutí všech předložených nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet obdržené nabídky, které nebyly řádně doručeny v rámci 

lhůty pro podávání nabídek. 

Náklady na vyhotovení nabídky a účast ve výběrovém řízení nese dodavatel sám. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně 

doručeny v rámci lhůty pro podávání nabídek. 

Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným 

příslibem.  

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 

Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude 

vybraný dodavatel vybraný na základě tohoto výběrového řízení osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Výběrové řízení se řídí Pravidly pro výběr dodavatelů v rámci Operačního programu 

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OPPIK). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

12 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 – Prohlášení o vázanosti obsahem nabídky a splnění požadavků zadavatele 

Příloha č. 4 – Charakteristika zakázky  

Příloha č. 4a – Slepý rozpočet 

Příloha č. 5   - Návrh smlouvy o dílo  

 

 

 

 

 

 

 

V Brně, dne 15. 12. 2015                          Ing. Jaroslav Starosta 
                                                                                                                    místopředseda představenstva 


